
 
Појашњење конкурсне документације - одговори на питања заинтересованог 
лица за јавну набавку у поступку јавне набавке мале вредности добара  бр. 09/18 
под називом: Набавка материјала за одржавање објеката и опреме Студентског 
центра у Крагујевцу 
 
 
 
Питање: 

Дана 31.12.2018 године изашао Вам је тендер за одржавање објекта где је рок 
08.01.2019 године. Мислимо да Вам је рок  исувише кратак узимајући у обзир празнике 
и да није реално да се дотле пошаље тендерска документација прво сто много 
добављача има пописе, спојили празнике до 08.01.2019 године, нисмо у могућности 
добити цене. 

Тако да нас интересује нас који смо из Београда дали остајете при року који сте навели 
или померате датум. Са овим датумом од 08.01.2019 сужавате круг конкуренције. 
 
Одговор: 

Наручилац је предметну набавку расписао као јавну набавку мале вредности добара.  

У складу са чланом 11. став 4. тачка 2) Правилника о обавезним елементима конкурсне 
документације у поступцима јавних набавки и начину доказивања испуњености услова 
(„Сл. гласник РС“, број 86/15), наводимо да је начин доказивања испуњености услова 
за учешће у поступку предметне јавне набавке Изјава понуђача достављена у складу 
са одредбама члана 77. став 4. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'', бр. 
124/12,14/15 и 68/15), потписана и оверена печатом лица овлашћеног за заступање 
понуђача, где понуђач изричито изјављује, под пуном материјалном и кривичном 
одговорношћу да испуњава све услове за учешће у поступку јавне набавке и то 
обавезне услове прописане законом и додатне услове прописане конкурсном 
документацијом наручиоца. 

Рокови за достављање понуда су дефинисани у складу са захтевима важећег закона. 

С обзиром да понуђачи треба само да попуне тендерску документацију, то смо 
мишљења да је дат разуман рок за припрему понуде. 

Наручилац остаје при дефинисаном року за достављање понуда. 
 


